
PORTARIA Nº 193CBMSC/2014, de 28 de maio de 2014.
O  COMANDANTE-GERAL  DO  CORPO  DE  BOMBEIROS
MILITAR DO ESTADO DE SANTA CATARINA, no uso das
atribuições legais resolve:
EXONERAR, da função de Comandante da 1ª Companhia do 4°
Batalhão de Bombeiro Militar (1ª/4º BBM), com sede em Criciúma
– SC,  HENRIQUE PIOVEZAM DA SILVEIRA,  1°  Ten BM
matrícula 925847-7, com efeitos a contar de 28 de maio de 2014.
NOMEAR, para exercer a função de Comandante da 1ª Companhia
do 4° Batalhão de Bombeiro Militar  (1ª/4º  BBM), com sede em
Criciúma  –  SC,  DIEGO  MACIEL  SERAFIM,  1°  Ten  BM
matrícula 927264-0, com efeitos a contar de 28 de maio de 2014.
EXONERAR,  da  função  de  Comandante  do  1°  Grupo  do  2°
Pelotão  da  1ª  Companhia  do  4°  Batalhão  de  Bombeiro  Militar
(1°/2°/1ª/4º  BBM),  com  sede  em  Forquilhinha/Aeroporto  –  SC,
SANDRO  CORRÊA,  Subten  BM  matrícula  920301-0,  com
efeitos a contar de 28 de maio de 2014.
NOMEAR, para exercer a função de Comandante do 1° Grupo do
2° Pelotão da 1ª Companhia do 4° Batalhão de Bombeiro Militar
(1°/2°/1ª/4º  BBM),  com  sede  em  Forquilhinha/Aeroporto  –  SC,
RICARDO COLOMBO, Subten BM matrícula 920404-0, com
efeitos a contar de 28 de maio de 2014.
EXONERAR, da função de Sargenteante da 1ª Companhia do 4°
Batalhão de Bombeiro Militar (1ª/4º BBM), com sede em Criciúma
–  SC,  CLEITON  DE  BEM  ALBINO,  2°  Sgt  BM  matrícula
927147-3, com efeitos a contar de 28 de maio de 2014.
NOMEAR, para exercer a função de Sargenteante da 1ª Companhia
do 4° Batalhão de Bombeiro Militar  (1ª/4º  BBM), com sede em
Criciúma  – SC,  JAIR JOSÉ,  Subten BM matrícula 915714-0,
com efeitos a contar de 28 de maio de 2014.
EXONERAR, da função de Sargenteante da 3ª Companhia do 4°
Batalhão  de  Bombeiro  Militar  (3ª/4º  BBM),  com  sede  em
Araranguá   –  SC,  JOÃO  ROBERTO  MELLER,  3°  Sgt  BM
matrícula 916629-7, com efeitos a contar de 28 de maio de 2014.
NOMEAR, para exercer a função de Sargenteante da 3ª Companhia
do 4° Batalhão de Bombeiro Militar  (3ª/4º  BBM), com sede em
Araranguá   –  SC,  CÉLIO  PEREIRA,  1°  Sgt  BM  matrícula
908286-7, com efeitos a contar de 28 de maio de 2014.
NOMEAR, para exercer a função de Comandante do 2° Grupo do
2° Pelotão da 1ª Companhia do 4° Batalhão de Bombeiro Militar
(2°/2°/1ª/4º  BBM),  com  sede  em  Forquilhinha  –  SC,  PAULO
ROBERTO DO CANTO,  1° Sgt BM matrícula 920074-6,  com
efeitos a contar de 28 de maio de 2014.
EXONERAR,  da  função  de  Comandante  do  1°  Grupo do  1°
Pelotão  da  3ª  Companhia  do  4°  Batalhão  de  Bombeiro  Militar
(1°/1°/3ª/4º BBM), com sede em Balneário Arroio do Silva – SC,
JUAN  FRANCISCO  FERNANDES,  2°  Sgt  BM  matrícula
920786-4, com efeitos a contar de 16 de março de 2014.
EXONERAR,  da  função  de  Comandante  do  1°  Grupo do  2°
Pelotão  da  3ª  Companhia  do  4°  Batalhão  de  Bombeiro  Militar
(1°/2°/3ª/4º  BBM),  com  sede  em  Balneário  Gaivota  –  SC,
ALVACIR DA SILVEIRA 3° Sgt BM matrícula 915927-4, com
efeitos a contar de 9 de março de 2014.



EXONERAR,  da  função  de  Comandante  do  4°  Grupo do  2°
Pelotão  da  3ª  Companhia  do  4°  Batalhão  de  Bombeiro  Militar
(4°/2°/3ª/4º  BBM),  com  sede  em  Sombrio  –  SC,  CÉLIO
PEREIRA,  1° Sgt BM matrícula 908286-7,  com efeitos a contar
de 19 de maio de 2014.
NOMEAR, para exercer a função de Comandante do 2° Pelotão da
3ª Companhia do 4° Batalhão de Bombeiro Militar (2°/3ª/4º BBM),
com sede em Sombrio – SC, VINÍCIUS MOURA MARCOLIM,
2° Ten BM matrícula 929624-7,  com efeitos  a contar  de 19 de
maio de 2014.
MARCOS DE OLIVEIRA
Coronel BM Comandante-Geral do CBMSC


